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Pasqyrat financiare te vitit 2019
FG SHOLES shpk

NIPT: J77119048N

LekiMije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfyytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime re proces dhe gjysemprodukte
Produkie te gaishme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shilfe
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive exonomike brenda grupit *
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne nfesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afaigiata
Tituj te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiantz dhe makineri
Te ijera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

Periudha
Rapartuese

225,570,432

204,525,649

Periudha
Para ardhese

220,799,418

209,851,824

TOTALI L AKTIVEVE— e = -

430,096,081

439,651,247




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve le kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiyiezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese .
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te ljera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
T'e ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkuria 125,805,271 125,819,992

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshmme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shityra

Totali i detyrimeve afatgjata 223,427,013 233,192,33

Detyrime totale 349,232,284 359,012,825

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali inenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva staluiore

Rezerva te fjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 80,863,797 30,8,417
Interesa jo-kontrollues ¢
Totali i kapitalit

80,863,79 80,638,417

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT : 430,096,081 439,651,242




‘Pasqyrat financiare te vitit 2019

FG SHOES shpk
NIPT: J77119048N
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Performaneces (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kiryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrylezimil
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshie
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime ie sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimei per pensionet
Zhvleresimi i akliveve afatgjata materiale
Shpenzime kansumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura fe tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesile ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve
afaigjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e
aktiveve gfatgiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjerate ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjerate ngiashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
piesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngfashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit AR 225,380 600,364
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve _
Fitimi/(Humbja) e periudhes/yitit (A) 225,380 600,364

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (t/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitjie
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet




“Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 (

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A11B) 225,380 600,36

Totaii i te ardhurave gjitheperfsitirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues




'Pasqyrat financiare te vitit 2019

I'G SHOES shpk

NIPT: J77119048N

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monctare (metoda direkie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjencruara nga aktiviteti i shirytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar (arketuar)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e akliveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ akliveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve e perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

)

Periudha Perindha
Raportuese Para ardhese
23,271,347 33,631,008
-2,970,798 -13,614,773
-3,854,109 -16,911,602
-610,263 -2,047,460
-8,539,239 -9,479,989
7,838,305
15,135,243 -8,422,756
1,086,297 7,636,144
1,086,297 7,636,144
5,241,878
-17,284,109 -20,779,186
17,284,109 -15,537,308
-1,062,569 -16,323,920
52,694 941,120




T

(IenpqEe IA) punj su JedUsUY 1WOH

aylwouoy? gsisalu 3 yorevosd sad sasuorsyesuesy 1 1jE;

o.ac.Eo&E,._ M uﬁamﬁwm.
JENINYSURU 91 Yfepdey t uma

(Jendey au 33

eanyolu 21 ay1urouoya gsisalu a oseuoad 1ad suoisyesu

waypniiad 1ad asgiyspradaynuls aaeanygpae 331 18

$9£°009- +9€009
¥9£°009- +9£°009
08€°STT 08£°SZT 08£°STL
08€°5TT 08£°52T 0BESTT

reydey ou 1bapradifarp emuyjofu 23 v14ys 93 2yp u_.m:twm_ sl

asarrysjredoy (3 eiof 53 vinypIe
saypnuad 2 (rlquniy)an
:sagpuited 93 asg.aysyaradaguls afero) Jeangpae

(sayp.ueeaed gia) puny au JBUEUL IKOIDH

06E°STS'8T 06E'SIS'RT-

aqrmouoy?2 3sisalu 3 joasuoad sad sasnoisyesusiy 1 ije1
amepuradys 2] appapia

06£°S1S'8C 06€°615°8Z- Jennyysuay 21 upendey 1 g
:[Endey au 133,
eangofu 23 axiwouoys asisalu 3 j9aeuocad Jad suorsyesue
$9€'009 $9€'009 $9E009 uaypniiad Jad 2s341gspiadaynls aseanypae 2 1 18}
feides] au yfarpradifarp »myolir 21 BIKYS 91 QUP S[ENIE SN
ssauryspadoyn(3 eish 97 eingpre
$9£°009 $9€°009 FIE°009 soypnpad 3 (elqumy);ug
:saypniaad » asangsyiadoyls oje)o; Jeanypie
£50°8€0°08 £50'8€0°08  06E£'SIS'8T-  9SO°EIv'9 LBE'OFD'TOT 000°001 WYLy 9U JENIB[HIPLI | JEI0UBUL U0l
S[LqEIU0Y JENH0d 3U DASTUIIYSAIPU 1 11
£50°8£0'08 £S0'SE0'08  06E'SIS'BT-  9S0'ELF'9 LBEOPO'TOT 000°001 UIH[Ay SUTEL G HEE IO

Me10] san[joauoy L0 § sagpnuad o (8 eiepusadysed eleny eaaly 1 wijendey Jentyysuau
-of esagajug lquny)ymnry 2 (@lqung) 2} Lreymadaa 9] BAIIZOY  WISAII[ALI Jmanypr 1iepdey
Aawny au saygpauom BAIZYY  1TwLig
1wy dad

ESU BIURIAJI(]
ojaou uifepndey au aaafziao o m_bﬂum
o] uoljI ey 2l
NEPOSLILLE Ld
ydys STQHS .
610Z 114 9 axeroueury j814bs



SHOQERIA : FG SHOES shpk

NIPT: 1 77119048 N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

§ : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 [Toka 64,621,514 0 0| 64,621,514
2 |Ndertime 123,311,334 0 0] 123,311,334
3 [Makineri,paisje 105,276,035 0 2,478,600 102,797,435
4 |Instalime te tjera 1,145,833 0 0 1,145,833
5 |Mjete transporti 2,380,960 0 1,250,000 1,130,960
6 |kompjuterike 2,411,058 0 0 2,411,058
7 |Zyre 4,011,767 0 0 4,011,767
8 0
9 0
0
TOTALI 303,158,501 0 3,728,600 | 299,429,901
Amortizimi A.A.Materiale 2019
- : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 12,358,431 4,141,945 0| 16,500,376
3 |[Makineri,paisje,vegla 75,352,345 0 1,997,103| 73,355,242|
4 [Instalime te tjera 118,029 0 118,029
5 [Mijete transporti 1,286,497 97,933 645,200 739,230
6 |kompjuterike 2,057,090 0 0 2,057,090
7 |Zyre 2,134,285 0 0 2,134,285
8 0
9 0
TOTALI 93,306,677 | 4,239,878 2,642,303 | 94,904,252
0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
2 ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |Toka 64,621,514 0 0] 64,621,514
2 |Ndertime 110,952,903 -4,141,945 0| 106,810,958
3 |Makineri,paisje,vegla 29,923,690 0 481,497 29,442,193
4 |Instalime te tjera 1,027,804 0 0 1,027,804
5 [Mijete transporti 1,094,463 -97,933 604,800 391,730
6 |kompjuterike 353,968 0 0 353,968
7 |zyre 1,877,482 0 0 1,877,482
8 0
9 0
TOTAL! 209,851,824 | -4,239,878 1,086,297 | 204,525,643

Administratori




SHENIMET SPJEGUESE

'Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéte pjesé éshité e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i le dhenave t@ késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhst la jets |
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojnd zéral @ ndrysh&m t& pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakterislikat cilesore te perderura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e malurise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare te ponderuar.

(SKK 4: 15) :
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonemike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit per vleren e mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

- _ FEHMIGOLEM -
Fote) fotbezie”



"FG SHOES" SHPK
J 77119048 N

Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise \isra i el
valute leke
BKT LEKE 25,6685.35 25,565
RBAL (LEKE) 009 FGSH 145,489.03 145,489
RAIFFEISEN BANK (LEKE) 016(T/ 0.00 0
SOCIETE GENERALE LEKE FGSH
BKT EU EUR
RAIFFEISEN BANK EUR (001) EUR -218,392 .04 -26,593,689
RAIFFESEN BANK EURO 0180 |EUR -429,933.14 -52,352,958
RAIFFEISEN BANK EUR (026) EUR 0.00 0
SOCIETE GENERALE EUROQ FGS|EUR 15.84 1,928
RAIFFEISEN BANK USD 011 usD
Totali -78,773,574
4 Arka
NF EMERTIMI Vlera ne Vlera ne
valute leke
Arka ne Leke 45172
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Toltali 45172
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
B 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Klfente per mallra,produkte e sherbime Leke 164,160,453.67
8 > Debitore,Kreditore te tjere 6,934,120.00
Debitore, Kreditore te tiere
TOTAL 6,934,120.00
9 > Talim mbi filimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Kredi nga periudhat e meparshme (falje gjoba TF) Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga vili kaluar Leke
Tatim i mbipaguar Leke
Tatim per pagese Leke

10

> Tvsh
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SHENIMET SHPJEGUESE

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

58

59

60

61

68

72
73
74
75

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

Te pagueshme ndaj punonjesve
Delyrime per Sigtrime Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimaore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per tatim ne burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

V vV VvV Vv VvV VY

> Dividente pertu paguar
> Debifore dhe Kreditore fe ljere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET M.:ATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe defyrime nga qeraja financiare
HUA RAIFFESEN
HUA RAIFFESEN
> Bono te konvertueshme
2 detyrime te tjera afatgjata (ORTAKE)

Il KAPITALI
3 Kapitali aksionar

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit (humbje)

& Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

LT - T |

HARYOI

46,858,714
22,431 459
Leke 22,431,458
1,210,311
1,024,709
1,032
MNuk ka
Nuk ka
18,828
710,080
Nuk ka
21,462 295
Nuk ka
Nuk ka
223,427,013
88,464,258
Nuk ka
134,962,755
100,000
1,125,534
72,399,463
7,013,421
Leke 225,380
Leke 1,685,311
Leke 225,380
Leke

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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